
Rekordowe  zawody  w  historii
wyścigów górskich w Limanowej
–  podsumowanie  15.
Międzynarodowego  Wyścigu
Górskiego  Limanowa-  Przełęcz
pod Ostrą
21 sierpnia 2024 r.

15. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą 2024 był pod
każdym względem rekordowy.  Zarówno, jeśli chodzi o ilość
zawodników,  wyniki  sportowe,  zasięgi  medialne  jak  i  tempo
przygotowań.  Do  wyścigu  zgłosiło  się  115  zawodników  z  14
państw.

Podczas rozgrywanych w sobotę 27 lipca i niedzielę 28 lipca
podjazdów treningowych i wyścigowych, na trasie pojawili się
zawodnicy z: Austrii, Chorwacji, Czech, Francji, Hiszpanii,
Macedonii  Północnej,  Niemiec,  Kosowa,  Polski,  Serbii,
Słowenii, Szwajcarii, Węgier i Włoch. Rozgrywany w malowniczym
Beskidzie Wyspowym wyścig był 7 Runda Mistrzostw Europy FIA w
Wyścigach  Górskich  (FIA  EHC)  i  9  i  10  Rundą  Górskich
Samochodowych  Mistrzostw  Polski  (GSMP).

W  krótkim  czasie  działaczom  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa,
wspieranym podczas zawodów przez partnerów, sponsorów, służby
mundurowe czy zabezpieczenia, w tym medycznego, udało się po
raz  kolejny  zorganizować  zawody  na  najwyższym  europejskim
poziomie.

– Przygotowanie i realizacja zawodów będących rundą Mistrzostw
Europy  FIA  w  Wyścigach  Górskich  (FIA  EHC)  oraz  rundami
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski to niełatwe wyzwanie.
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Bez  wsparcia  finansowego,  logistycznego  i  organizacyjnego
władz samorządowych Małopolski, powiatu Limanowskiego i Gmin,
bez  zaangażowania  naszych  Sponsorów  i  Partnerów  i  bez
profesjonalizmu ekipy AMK Limanowa ten wyścig po prostu by się
nie odbył. Trzeba pamiętać, że w krótkim czasie na terenie
Limanowszczyzny  pojawiło  się  prawie  2000  osób  (nie  licząc
kilkunastu  tysięcy  kibiców):  zawodników,  członków  teamów,
sędziów  z  zaprzyjaźnionych  automobilklubów  i  osób
zaangażowanych w organizację wyścigu; wszyscy musieli gdzieś
spać,  coś  jeść.  Małopolska,  a  w  szczególności  mieszkańcy
Powiatu  Limanowskiego,  po  raz  kolejny  zdali  egzamin  z
gościnności  na  przysłowiową  „piątkę”.  Pragniemy  za  to
serdecznie  podziękować.  –  mówi  Bogdan  Pałka,  Prezes  AMK
Limanowa, Dyrektor Wyścigu:
 
Sobotnia, 9 Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski
przyniosła  co  najmniej  trzy  rekordy.  Dla  kierowców
klasyfikowanych w GSMP wyścigowy dzień składał się z dwóch
podjazdów treningowych i podjazdu wyścigowego, dla zawodników
z FIA EHC –wszystkie podjazdy były treningami. Na starcie
pojawiło  się  111  kierowców.  W  Beskidzie  Wyspowym  panowała
upalna, słoneczna pogoda.

Znakomicie pojechał Michał Ratajczyk, bijąc z czasem 2:06,184
rekord trasy dla samochodów z Kategorii 1 (auta z nadwoziem
zamkniętym). Kierowca Mitsubishi Lancera nie cieszył się długo
swoim rekordem, kilkunastu tysięcy zgromadzonych wzdłuż trasy
kibiców  nie  zawiódł  lider  klasyfikacji  generalnej  GSMP,
Grzegorz  Rożalski,  którego  1100  –  Mitsubishi  Lancer
potrzebował zaledwie 2:04,317 na dotarcie do mety. Tym samym
padł nowy rekord trasy dla aut z Kat. 1.

Ceremonia wręczania nagród za 9 Rundę GSMP poprzedzana została
oficjalnym rozpoczęciem zawodów, w którym udział wzięli Łukasz
Smółka,  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  oraz  gospodarze
terenu w Powiatu Limanowskiego: Starosta Mieczysław Uryga i
Wicestarosta, Ewa Filipiak.



 
Drugi dzień 15. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą to prawdziwe europejskie ściganie: zaplanowano podjazdy
wyścigowe 7 Rundy FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
górskich.  Do  Małopolski  przyjechali  prawie  wszyscy  czołowi
zawodnicy startujący w tym cyklu, na liście startowej FIA EHC
znalazło się 40 kierowców. Jednocześnie rozgrywano 10 Rundę
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski; w sumie na trasę
wyruszyło 111 zawodników.

Poranny podjazd treningowy odbył się na suchej nawierzchni,
bez szczególnych zdarzeń. Kiedy zawodnicy zjechali na swoje
stanowiska serwisowe, zaczął padać lekki deszcz.
Pierwszy podjazd wyścigowy rozpoczęli – jak zawsze – kierowcy
klasyfikowani w GSMP Hist. Po ich przejeździe organizatorzy z
Auto Moto Klubu Limanowa zarządzili przerwę na zmianę opon –
deszcz stawał się bardzo intensywny.
W  Kat.  1  (samochody  z  nadwoziem  zamkniętym)  na  śliskiej
nawierzchni  najlepiej  poradził  sobie  Grzegorz  Rożalski,
wyprzedzając Michała Ratajczyka i Waldemara Kluzę.



Kiedy na mecie zameldowali się wszyscy kierowcy aut z Kat. 1,
kilkanaście  tysięcy  kibiców  czekało  na  rozstrzygnięcie
rywalizacji w Kat 2 (bolidy). Na mokrej nawierzchni najlepiej
poradził sobie rekordzista trasy, wielokrotny Mistrz Europy
Christian  Merli  (ITA),  odnotowując  kolejne  zwycięstwo  w
Limanowej.  Za  nim  uplasowali  się  Goefrey  Schatz  (FRA)  i
Alexander  Hin  (DEU).  Ta  trójka  odebrała  z  rąk  Witolda
Kozłowskiego,  wicemarszałka  Województwa  Małopolskiego  i
przedstawicieli Powiatu Limanowskiego oraz Polskiego Związku
Motorowego.

Wyniki  wszystkich  podjazdów  dostępne  były  na  żywo
www.wyniki-online.pl  ,  na  stronie  AMK  Limanowa  i  stronie
internetowej  wyścigu  dostępna  była  video  relacja,  kibice
słuchali także relacji w Race Radio, na częstotliwości 90,8
FM.  Przez  dwa  dni  zawodom  towarzyszyła  także  ekipa
ogólnopolskiej  TVP3,  relacje  ukazywały  się  zarówno  w  TVP3
regionalnej, jak i w TVP Polonia.
Również w dziedzinie mediów padł kolejny rekord: w mediach
społecznościowych wyścig oglądało i komentowało ponad milion
internautów!

Zapraszamy   do  obejrzenia   oficjalnej  relacji  z  zawodów
dostępnej na kanale youtube AMK Limanowa:
https://youtu.be/SReBPHIp35M

Tegoroczną  edycją  Samochodowego  Wyścigu  Górskiego  objęli
patronatem honorowym:

Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki,
Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Partnerem Strategicznym wyścigu było Województwo Małopolskie

Partnerem Głównym wyścigu było LOTTO

Sponsorami wyścigu byli m.in. ORLEN OIL i Grupa MASPEX z marką
TYMBARK

http://www.wyniki-online.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=SReBPHIp35M
https://youtu.be/SReBPHIp35M


źr. AMK Limanowa

Prośba  o  udostępnienie
archiwalnych  fotografii  w
związku  z  zakończeniem  prac
budowlanych  przy  ścieżce
rowerowej  z  Tymbarku  do
Podłopienia
19 sierpnia 2024 r.

Powstająca ścieżka rowerowa z Tymbarku do Podłopienia, będzie
niewątpliwie stanowić ciekawą atrakcja dla mieszkańców gminy
jak również dla odwiedzających nasz region turystów. Otwarcie
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ścieżki  to  także  okazja  do  przybliżenia  nie  co  historii
bicyklów,  dlatego  planowana  jest  plenerowa  ekspozycja
poświęcona  tej  problematyce.

Gmina Tymbark zwraca się z apelem i prośbą do wszystkich osób
zainteresowanych o udostępnienie ze rodzinnych albumów zdjęć,
na których można dostrzec rowery w plenerach gminy.

W sprawie udostępnienia zdjęć należy kontaktować się przez
komunikator fb lub telefonicznie (661 440 706) z wydziałem
promocji Urzędu Gminy Tymbark.

 

źr. UG Tymbark

Długi  weekend  sierpniowy  w
Powiecie Limanowskim
14 sierpnia 2024 r.

Nadchodzący długi weekend  z pewnością dostarczy wielu okazji
,  aby  wziąć  udział  w  wydarzeniach   kulturalnych,
patriotycznych,  regionalnych  oraz  turystycznych,  które  już
niebawem odbędą się w Powiecie Limanowskim.

Poniżej przedstawiamy najciekawsze propozycje na aktywny długi
weekend sierpniowy (15-18 sierpnia).

 

Czwartek (15 sierpnia 2024)

W  Gminach  Powiatu  Limanowskiego  będą  organizowane1.
wydarzenia  związane  ze  Świętem  Wojska  Polskiego  oraz

https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-weekend-sierpniowy-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dlugi-weekend-sierpniowy-w-powiecie-limanowskim/


tradycyjnymi  uroczystościami  dożynkowymi   –  świętem
Plonów:

– Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie:

Na  wydarzenie  zapraszają  Wójt  Gminy  Łukowica   Bogdan
Łuczkowski,  sołtysi  wsi  Przyszowa  oraz  dyrektor  Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy.

Program:

– Gminne Święto Plonów w Słopnicach:

Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Słopnice serdecznie
zapraszają na Święto Plonów Gminy Słopnice, które odbędzie się
15 sierpnia 2024 r. (czwartek). Zachęcamy do zapoznania się z
programem wydarzenia na poniższym plakacie



– Gminne Dożynki w Zalesiu (gm. Kamienica):

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbędą się
Dożynki  Gminy  Kamienica.  Święto  Plonów  poprzedzone  będzie
uroczystą Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  programie  przewidziano  występ  Grupy  Artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka z
zespołem,  kapeli  ISKRA  z  Podegrodzia.  Jak  w  każdym  roku
odbędzie się także konkurs wieńców dożynkowych.



W trakcie imprezy nie zabraknie innych atrakcji, zarówno dla
dzieci, jak i dla dorosłych. Będą to m.in.: zabawy i dmuchańce
dla dzieci oraz degustacja potraw regionalnych.

2. Świąteczne spotkanie na gorze Potaczkowa w ramach akcji pn.
Odkryj Beskid Wyspowy”:

15  sierpnia  odkrywcy  Beskidu  Wyspowego  będą  wędrować  na
Potaczkową. Wyjście z parku w Mszanie Dolnej o godz. 8.00.



Na  szczycie  zostanie  odprawiona  msza  św.,  a  Organizatorzy
przeprowadzą  konkurs  na  najpiękniejszy  bukiet  zielny.  Nie
zabraknie  też  innych  atrakcji  związanych  z  akcją.  Wystąpi
zespół „Porębiański Ród”.

3.  Święto  Wojska  Polskiego  –  uroczystości  patriotyczne  w
Limanowej

15  sierpnia  br.  –  w  104.  rocznicę  „Cudu  nad  Wisłą”  –
zwycięskiej bitwy warszawskiej, która ocaliła Polskę i Europę



przed bolszewicką nawałą, po raz kolejny obchodzić będziemy
Święto  Wojska  Polskiego.  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej
ustanowił je w 1992 r., by w ten sposób uhonorować szlachetną
służbę  Ojczyźnie,  której  zawdzięczamy  wolność  i  narodową
tożsamość.  Serdecznie  zapraszamy  Mieszkańców  i  Gości  na
uroczystości patriotyczne w Limanowej, gdzie wspólnie oddamy
hołd bohaterom polskiego oręża i zamanifestujemy uznanie dla
ofiarnej służby żołnierzy Wojska Polskiego.

Program obchodów:

8.30      zbiórka sztandarów przy pomniku Marszałka Józefa
Piłsudskiego

8.45   – złożenie kwiatów

– wymarsz w asyście pododdziału towarzyszącego 114 Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej

9.00 Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej

10.00  złożenie  znicza  pod  tablicą  pamiątkową  poświęconą
Józefowi Piłsudskiemu i żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym
o Polskę niepodległą w latach 1918-1920



Piątek (16 sierpnia 2024 r. )

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”:1.

W piątek 16 sierpnia b.r. w ramach cotygodniowej, wakacyjnej
akcji kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” na
rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło Gospodyń Wiejskich z
Młyńczysk.

Odwiedzając w godzinach od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne
KGW będzie można posmakować i nabyć tradycyjne przysmaki, w



tym:  chleb  na  zakwasie,  ciasta  i  jagodzianki,  proziaki  z
masłem ziołowym oraz bigos.

Zachęcamy  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  do  udziału  w
nadchodzącym  wakacyjnym  spotkaniu   z  regionalną  kuchnią,
kulturą oraz Kołami Gospodyń z Powiatu Limanowskiego.

 140  lat  linii  Chabówka  –  Nowy  Sącz  –  wystawa2.
historyczna:

16 Sierpnia w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbędzie
się otwarcie wystawy 140 lat linii Chabówka-Nowy Sącz, która
rozpocznie się o godzinie 17:00. W ramach wystawy planowana
jest także sesja popularnonaukowa. Poniżej program spotkania:

17.00 – Otwarcie wystawy pn. 140 linii Chabówka–Nowy Sącz.

17.45 – Wernisaż zdjęć artystycznych Michała Wojtasa, Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa Sułkowskiego.

Sesja popularno-naukowa:

18.00  –  płk  dr  Kazimierz  Mazur,  Stowarzyszenie  Miłośników
Kolei  w  Krakowie,  Związek  Piłsudczyków  RP,  Żołnierze
transportu  na  linii  transwersalnej.



18.20 – Arkadiusz Lisowski, Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie, Związek Piłsudczyków RP, Odzyskanie niepodległości w
Galicji oczyma kolejarzy.

18.45  –  Michał  Wójcik,  Stowarzyszenie  SMAK  –  Skarbiec
Mszańskich Aktywności, Kolej – kręgosłup gospodarczy powiatu
limanowskiego na przełomie XIX i XX wieku.

19.15  –  Zbigniew  Sułkowski,  Najdawniejsze  systemy
bezpieczeństwa  na  kolei  –  katastrofy  kolejowe  na  linii
Chabówka-Nowy Sącz wynikłe ze specyfiki górskiej trasy.

19.50  –  Leszek  Zakrzewski,  Polskie  Towarzystwo  Historyczne
o/Nowy  Sącz,  Początki  i  budowa  kolei  transwersalnej  oraz
promocja książki „Przewodnik Sentymentalny po linii kolejowej
nr 104 Chabówka-Nowy Sącz”.

W  ramach  wystawy  planowany  jest  pokaz  wielu  ciekawych
eksponatów  udostępnionych  przez  PKP  Polskie  Linie  Kolejowe
S.A. Zakład Linii Kolejowych w Nowym Sączu oraz stowarzyszeń
miłośników kolei, w tym: Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie,  Nowosądeckie  Stowarzyszenie  Miłośników  Kolei,  czy
Stowarzyszenie  Kolejowo  Historyczne  „Galicjanka”.  W  ramach
wystawy  zaprezentowane  zostaną  także  makiety  kolejarskie
pochodzące ze zbiorów muzeum oraz makieta przygotowana przez
Adama Wajdę, a także modele pociągów oraz wagony przygotowane
przez Zbigniewa Sułkowskiego. Kolejną ciekawą atrakcją będzie
wernisaż  zdjęć  artystycznych  Michała  Wojtasa,  Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa  Sułkowskiego  pochodzących  ze  stacji  Limanowa  i
okolic  w  czasach  funkcjonowania  na  linii  pociągu  retro.
Kolejnym  punktem  programu  jest  rozpoczęcie  sesji
popularnonaukowej,  na  której  na  początku  głos  zabiorą
członkowie Stowarzyszenia Miłośników Kolei w Krakowie w randze
wiceprezesa oraz członkowie Związku Piłsudczyków RP, płk dr
Kazimierz Mazur oraz Arkadiusz Lisowski. Kolejnym prelegentem
będzie Michał Wójcik – prezes Stowarzyszenia SMAK – Skarbiec
Mszańskich  Aktywności.  Kolejnym  prelegentem  będzie  Zbigniew



Sułkowski,  pasjonat  historii  kolei  oraz  autor  licznych
publikacji popularyzacyjnych poświęconych stacji Limanowa oraz
kolei  jako  takiej.  Ostatnim  prelegentem  będzie  Leszek
Zakrzewski – prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego o/Nowy
Sącz,  który  będzie  promował  najnowsze  publikację  tego
stowarzyszenia  pt.  „Przewodnik  Sentymentalny  po  linii
kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz”. Na koniec spotkania
przewidziany jest panel dyskusyjny, na którym będzie można
wymienić się spostrzeżeniami dot. prelekcji i wystawy.



Plenerowe Kino Letnie w Dobrej3.

Gmina Dobra oraz GOK w Dobrej zapraszają na piatkowe Plenerowe
Kino  Letnie  w  piątek  16  sierpnia  br.  w  parku  im.
Małachowskich.  Start seansu 20.30 . Wstęp na wydarzenie jest
wolny.

 

 



 

Sobota (17 sierpnia 2024)

W ten weekend (17-18) odbędą się doroczne obchody Odpustu
Partyzanckiego w Szczawie, upamiętniające walki żołnierzy 1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Uroczystości
będą okazją do oddania hołdu poległym bohaterom walczącym o
niepodległość Polski.

Obchody rozpoczną się w sobotę (17 sierpnia) o godzinie 19:00
Mszą świętą w intencji Ojczyzny, która zostanie odprawiona w
kościółku partyzanckim w Szczawie.

Główne  uroczystości  odbędą  się  w  niedzielę  (18  sierpnia).
Zbiórka uczestników na placu przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej została zaplanowana na godzinę
9:45.  Goście  oraz  kombatanci  złożą  wieńce  i  oddadzą  hołd
poległym żołnierzom.

Niedziela 18 sierpnia 2024 r.

Gminne  Dożynki  –  „Świeto  Plonów”  w  Ujanowicach  (gm.1.
Laskowa)



Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Laskowej, mieszkańcy Ujanowic, organizują w dniu 18 sierpnia
2024  roku  (niedziela)  w  Ujanowicach  Dożynki  Gminy  Laskowa
„Święto Plonów”

Program uroczystości:

Godz.13:30

Formowanie  korowodu  dożynkowego  na  parkingu  przy
Kościele w Ujanowicach

Godz. 14:00

Msza  Święta  koncelebrowana  w  intencji  rolników  Gminy
Laskowa w Kościele pw. św. Michała w Ujanowicach
Uroczyste poświęcenie wieńców dożynkowych.

Godz. 15:30

Przejazd  korowodu  dożynkowego  w  asyście  Parafialnej
Orkiestry Dętej z Ujanowic na plac – boisko sportowe AKS
Ujanowice.
Okolicznościowy  program  dzieci  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego w Ujanowicach.
Tradycyjny  ceremoniał  dożynkowy  –  powitanie  gości
honorowych.
Prezentacja  grup  wieńcowych  i  konkurs  wieńców
dożynkowych.
Program  folklorystyczny  Zespołu  Regionalnego
Jakubkowianie.

Godz. 17:00

Ogłoszenie  wyników  konkursu  –  wręczenie  dyplomów  i
nagród.
Mariusz Kalaga „Muzyczny Koktajl”
Zabawa  plenerowa  Kapela  Juhasy.  Złaz  turystyczny  na
Łopieniu – 18 sierpnia 2024 r. w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.



Złaz  Turystyczny  na  Łopieniu  w  ramach  akcji  „Odkryj2.
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”

Wyjście na trasę z przewodnikiem o godz. 8:00 z parkingu przy
Urzędzie Gminy Dobra.

Trasa wędrówki: Dobra – szlak zielony Łopień – szlak czarny
Tymbark

Na szczycie Msza Święta polowa o godz. 11:00, konkursy oraz



wspólny grill.

Ponadto  na  szczycie  zorganizowany  będzie  punkt,  w  którym
będzie  można  wypełnić  anonimową  ankietę  dotyczącą  badania
ruchu  turystycznego  w  powiecie  limanowskim.  Zapraszamy
wszystkich turystów spoza powiatu limanowskiego do wypełnienia
ankiety  i  odebrania  darmowych  materiałów  promocyjnych  tj.
książki, katalogi, mapy, pocztówki.

Szczegóły  wydarzenia  na  stronie:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/ i https://www.facebook.com
/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL

Organizatorzy: Gmina Dobra, Gmina Tymbark, Forum Gmin Beskidu
Wyspowego, Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego

Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL


Zapraszamy  do  udziału  w  wydarzeniach  oraz  życzymy  udanego
wypoczynku w Powiecie Limanowskim!

 

 

źr. Miasto Limanowa, UG Mszanna Dolna, UG Laskowa, UG Łukowica, UG Kamienica, Muzeum

Regionalne Ziemi Limanowskiej,  profil akcji „Odkryj Beskid Wyspowy„



Weekend  Wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (9-11 sierpnia)
8 sierpnia 2024 r.

W nadchodzący sierpniowy weekend w naszym regionie odbędzie
się  wiele  ciekawych  wydarzeń  kulturalnych  i  turystycznych.
Gdzie  w  Powiecie  Limanowskim  warto  spędzić  czas  w
nadchodzących dniach? Spieszymy z podpowiedzią poniżej.

Piątek ( 9 sierpnia 2024 r.)

1.  W   najbliższy  piątek  w  godzinach  od  9:00  do  13:00
zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie będzie można odwiedzić
stoisko promocyjne Koła Gospodyń Wiejskich z Kamienicy Górnej
oraz stoisko z rękodziełem artystycznym pani Haliny Janik.
Kulinarna,  wakacyjna  akcja  pn.  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” będzie kolejną okazją, aby poznać regionalne
przysmaki. To również doskonała możliwość, aby dowiedzieć się
więcej na temat działalności Koła Gospodyń.  Coś specjalnie
dla  siebie  znajdą  również  miłośnicy  lokalnego  rzemiosła  i
sztuki naszego regionu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-9-11-sierpnia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-wydarzen-w-powiecie-limanowskim-9-11-sierpnia/


2. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na wyjątkową,
wystawę obiektów artystycznych Stanisława Egona Łuczaka, która
odbędzie  się  9  sierpnia  br.  o  godz.  17.00  w  muzealnej
werandzie przy Parku Miejskim. To świetna okazja by spotkać
się, zadawać pytania te trudne i te łatwe. Wystawa prezentuje
wykopaliska z Urana – artefakty obcej kultury. Wbrew pozorom
te skorupy wykopano tutaj, pod naszymi domami, szczątki, które
wcale  nie  pochodzą  z  przeszłości.  Wydają  się  dziwne  i
opowiadają historie tych dziwnych. Pozaziemskich, pozanaszych,
Uranian. Historii ludzi, którzy byli przed nami. Na wystawę
zapraszamy nie tylko miłośników sztuki, ale również każdego
zainteresowanego  specyficznymi  podróżami  w  głąb  ludzkiej
egzystencji!

Stanisław E. Łuczak – Urodzony w 1999 r. w Łodzi, od 6 lat
zamieszkały  i  działający  w  Krakowie.  Malarz,  witrażysta.
Współorganizator i kurator trzech wystaw Queerowe Otwarcie w
Krakowie.  Absolwent  Akademii  Sztuk  Pięknych  w  Krakowie,
kierunku Konserwacji i Restauracji Malarstwa.

Kurator wystawy: Dagmara Malinowska.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/SMAKI-1-768x508-1.jpg


3. Plenerowe Kino Letnie w Dobrej

Już w piątek  zapraszamy na Plenerowe Kino Letnie do parku im.
Małachowskich w Dobrej na film akcji „Pszczelarz”. Będzie to
doskonała  okazja,  żeby  spędzić  wieczór  pod  gwiazdami  i
obejrzeć dobry film. Start seansu godz. 20: 30. Wstęp Wolny.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/wykop-500x700-1.jpg


Sobota 10 sierpnia 2024 r.

„Zagórzańskie Lato” oraz XI Festiwal ‘Beskidzkie Rytmy i1.
Smaki” w Mszanie Dolnej: 10 i 11 sierpnia Urząd Gminy
Mszana  Dolna  zaprasza  do  wspólnego  świętowania.
Dwudniowe wydarzenie odbędzie się na stadionie LKS Witów
Mszana Górna.

Program wydarzenia:

Sobota – „Zagórzańskie Lato”

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/plakat_pszczelarz.jpg


9.00 – gminne zawody strażackie,
17.20 – oficjalne rozpoczęcie,
17.30 – występ kapeli „Kościelnioki” z Olszówki,
18.00 – pokaz taekwondo w wykonaniu UKS „Koryo”,
18.30 – występ kapeli „Smycki spod Kudłonia”,
19.00 – scenka kabaretowa w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich
„Śwarne Babki” z Łętowego,
19.30 – występ zespołu „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej,
20.15 – koncert zespołu „The Rezzer”,
21.00 – koncert zespołu „Emberstoke”,
22.00 – koncert Krystiana Kubowicza,
22.30 – zabawa taneczna z zespołem „Skocni”.



Niedziela 11 sierpnia 2024 r.

XXIII  Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i1.
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w Parku Miejskim w Limanowej. Do rywalizacji o tytuł
najlepszego KGW w Powiecie Limanowskim przystąpi 6 Kół:
KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej, KGW Męcina,
KGW Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Rupniów Centrum i
KGW Krasne Lasocice. Przegląd rozpocznie się o godzinie
13:00 od oficjalnego powitania uczestników oraz gości.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/Mszana-Gorna.jpg


Następnie  zostaną  przeprowadzone  konkursy:  rękodzieła
artystycznego, potraw regionalnych, tradycyjnych scenek
obyczajowych  oraz  pieśni.  Po  zakończeniu  części
konkursowej  wystąpi  Zespół  „Krzesavica”.  Po  koncercie
podsumujemy  tegoroczny  przegląd,  ogłosimy  wyniki  oraz
nagrodzimy  najlepsze  koła.  Dodatkowo  dla  najmłodszych
uczestników  wydarzenia  organizatorzy  zapewnią  darmowe
dmuchane  zjeżdżalnie.  Dostępne  będzie  również  stoisko
gastronomiczne z przekąskami. Serdecznie zapraszamy do
udziału w wydarzeniu!



Wyprawa na Jaworz (921 m. n.p.m.) w ramach akcji „Odkryj2.
Beskid Wyspowy”:

Wspólna wędrówka rozpocznie się o godzinie 8.00, pod okiem
przewodnika PTTK Miejscem  zbiórki jest parking przy stacji
PKP. Turyści przemierzą następującą trasę:
Męcina (zbiórka godz. 8.00 parking na stacji PKP) – szlak
żółty – Skrzętla Rojówka – szlak niebieski Babia Góra – Jaworz
– szlak niebieski – Sałasz – szlak zielony – Pisarzowa.



3.  XI Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
Smaki”

15.00 – oficjalne rozpoczęcie,
15.05 – występ Bogusława Nawary i Michała Nawary – gra na
dudach,
15.10 – otwarcie Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy
Mszana Dolna,
15.15 – koncert orkiestry „Sami Swoi” z Kasinki Małej,
15.45 – koncert zespołu „Folkowe Łętowe”,
16.15 – koncert orkiestry „Echo Gór” z Kasinki Małej,
16.45 – występ zespołu „Łętowianie”,
17.15 – rozstrzygnięcie konkursu kulinarnego,
17.30 – koncert Małopolskiej Ekipy Akordeonowej,
18.00 – koncert Orkiestry Dętej z Mszany Górnej,
19.00 – koncert zespołu „Gołecki”,
20.30 – koncert kapeli „Roy”.
Szczegółowe informacje można znaleźć na zamieszczonym poniżej
plakacie:



4. Festyn Parafialny w Łososinie Górnej. Rozpoczęcie o godz.
15.00



 

Zachęcamy do udziału w nadchodzących wydarzeniach w Powiecie
Limanowskim!



Podsumowanie  i  wyniki
jubileuszowej  15.  Edycji
Galicyjskiego  Konkursu
Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi
w Ujanowicach
30 lipca 2024 r.

28  lipca  2024  r.  w  Ujanowicach  przeprowadzony  został  XV
Jubileuszowy Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi,
który organizowali Państwo Bożena i Wojciech Krzyżak wraz w
dziećmi – Firma rodzinna ReDrog s.c. z Porąbki Iwkowskiej,
Małopolski  Związek  Hodowców  Koni  w  Krakowie  oraz  Gminny
Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Laskowej.
Współorganizatorem konkursu był Powiat Limanowski, a jednym z
patronów  honorowych  wydarzenia  był  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

W  tegorocznych  zawodach  wzięły  udział  43  zaprzęgi  z
południowej  Polski.  Każdy  zaprzęg  startujący  w  imprezie
otrzymał w nagrodę „za udział” symboliczny worek owsa oraz
pamiątkową statuetkę, ufundowane przez Piotra Stacha – Wójta
Gminy Laskowa. Zaprzęgi i drużyny, które zajęły miejsca na
podium  w  poszczególnych  kategoriach  otrzymały  dodatkowo
nagrody rzeczowe ufundowane przez prywatnych sponsorów.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-i-wyniki-jubileuszowej-15-edycji-galicyjskiego-konkursu-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-i-wyniki-jubileuszowej-15-edycji-galicyjskiego-konkursu-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-i-wyniki-jubileuszowej-15-edycji-galicyjskiego-konkursu-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-i-wyniki-jubileuszowej-15-edycji-galicyjskiego-konkursu-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-i-wyniki-jubileuszowej-15-edycji-galicyjskiego-konkursu-powozenia-zaprzegami-konnymi-w-ujanowicach/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3614-c1533e90fe.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3607-64c0b494d8.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3603-d961c34530.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3848-75678d571a.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3863-cbb2db5aea.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3602-e8ce6a2332.jpg


W dyscyplinie pn. „Furmanka w lesie” rywalizowało 6 drużyn.
Zwycięska  ekipa  zdobyła  główną  nagrodę  konkursu  –  rower
elektryczny,  ufundowany  przez  Państwo  Bożenę  i  Wojciecha
Krzyżak.

W konkursie ręcznego piłowania drewna, piłą „twoja – moja”,
udział wzięło 7 drużyn, trzy pierwsze ekipy otrzymały nagrody
ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Limanowej O/ Laskowa. W
tej dyscyplinie towarzysko swoich sił spróbowali  Poseł na
Sejm RP Urszula Nowogórska  i Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa.
Dużą  atrakcją,  wzbudzającą  ogromne  zainteresowanie  wśród
młodszych  i  starszych  uczestników  była  wystawa  i  przejazd
honorową rundą po placu startowym zabytkowych ciągników.

Gościnnie druhowie z OSP zaprezentowali także dawne konne wozy
strażackie.  „Konna  Straż  Ogniowa”  z  Maszkienic  i  Woli
Dębińskiej,  wzięli  udział  w  pokazie  „konnych  sikawek”.

Wśród  wydarzeń  pozakonkursowych  i  dodatkowych  atrakcji,
głównym punktem był koncert Zespołu „Góralsi”, który wystąpił
ze  swoim  porywającym,  folkowym  repertuarem.  Do  wieczornej
zabawy  tanecznej  skutecznie  zachęcił  publiczność  również
zespół „Zakręceni”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3796-a9f7c67a24.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3749-024da41641.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3723-bee04a882b.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3758-e40fad0762.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3621-f5a5d169eb.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3666-81542dff06.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/image4-1b3ff81ca5.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/9-ca6cfe0847.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/14-3b5ac34fca.jpg


Poniżej  przedstawiamy  pełną  klasyfikację  zawodów  w
poszczególnych  kategoriach:

wyniki zaprzegi-tradycyjne
wyniki zaprzegi-sportowe
wyniki krysztalowa-kula

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/image0000008-b25c8a55d1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3846-979648aa4c.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3829-36ea722d08.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3836-ff7d067e5a.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3819-5ff62ff21b.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3756-7b943fb0f8.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3848-75678d571a.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/zaprzegi-tradycyjne-1722333817.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/zaprzegi-sportowe-1722333792.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/krysztalowa-kula-1722333764.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3655-95cb36ed2f.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3623-df5cf0533f.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3684-74c1ff2ff5.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3694-e5a4da6dd4.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3794-c1016ee651.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3736-fc0d5258bd.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3821-a20046c6fe.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3806-b342d20fc4.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3728-b48617a780.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3737-ee395cd5ef.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3753-7eaff9ef32.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/img3599-03ce04c5ef.jpg


źr. GOK Laskowa

Podsumowanie  15  edycji
Wyścigu Górskiego Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą
29 lipca 2024 r.

15.  jubileuszowy Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą,
który odbyła się w dniach 26-28 lipca br. była wydarzeniem
pełen rekordów. Na imponującej trasie w Starej Wsi o najwyższe
trofea rywalizowało ponad 100 zawodników z 14 państw Europy, a
sportowe zmagania obserwowało dziesiątki tysięcy kibiców.

Jednym  z  partnerów  zawodów  był  Powiat  Limanowski.  Podczas
wydarzenia obecni byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Wicestarosta  Powiatu  Limanowskiego  Ewa  Filipiak,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Beata Krzyściak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Jaworski  i
Czesław Kawalec oraz radny Jan Puchała.

Sobotnia 9. Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski
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przyniosła  trzy  rekordy.  Dla  kierowców  klasyfikowanych  w
GSMP  wyścigowy  dzień  składał  się  z  dwóch  podjazdów
treningowych i podjazdu wyścigowego, dla zawodników z FIA
EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich  wszystkie
podjazdy  były  treningami.  Na  starcie  pojawiło  się  111
kierowców. W Beskidzie Wyspowym panowała upalna, słoneczna
pogoda.

Emocje przyniósł już pierwszy poranny podjazd wyścigowy, kiedy
podczas  niegroźnego  na  szczęście  pożaru   bolidu  Jaroslava
Surowki  z  Czech  musiała  interweniować  straż  pożarna.
Najszybszych  w  podjeździe  Polaków  –  lidera  GSMP  Grzegorza
Rożalskiego i Michała Ratajczyka ( obaj jechali Mitsubishi
Lancerami) dzieliło zaledwie 0,048 sekundy. Równie ciekawie
wyglądał pojedynek Karola Krupy (POL, Skoda Fabia) z Nicolasem
Werverem (FRA, Porsche 997 GT3 R. ). Obaj rywalizują w FIA EHC
w Gr. 2. Rano o 0,3 sekundy  szybszy był Francuz. Trening
należał jednak do rekordzisty trasy Christiana Merli ( ITA,
Osella FA 30 Judd LRM), któremu przejechanie trasy zajęło
2:01,016, a średnia prędkość włoskiego mistrza to 170 km/h.

W drugim podjeździe treningowym serię kłopotów zapoczątkował
Adrian Król, który na jednym z zakrętów zsunął się do rowu. Na
trasie po raz pierwszy pojawiła się czerwona flaga. Później
flaga  wstrzymująca  wyścig  pojawiała  się  jeszcze  8  razy,
głównie z przyczyn awarii czy niegroźnych kolizji. Pecha miał
Sebastian  Stec  (POL,  Mitsubishi  Lancer),  który  ze  spora
prędkością  uderzył  w  bariery  energochłonne.  Interweniowały
służby medyczne i techniczne, gdyż zawodnik uskarżał się na
ból klatki piersiowej. Skończyło się na szczęście tylko na
przejściowym bólu, niestety rozbite auto nie wróci już na
trasę wyścigu. Na koniec w chroniący trasę słomiany balot
wjechał Petr Trynka (CZE, Norma M 20C). Znakomicie pojechał
Michał Ratajczyk, bijąc z czasem 2:06,184 rekord trasy dla
samochodów  z  Kategorii  1  (  auta  z  nadwoziem  zamkniętym).
Niestety podjazd trwał rekordowo długo – ponad 3 godziny i
realizacja zaplanowanych dwóch podjazdów wyścigowych 9 Rundy



GSMP stanęła pod znakiem zapytania. Także pierwszy podjazd
wyścigowy nie obył się bez przerw. Czerwona flaga pojawiła się
po awarii Renault Clio Michała Jasłowskiego, auto trzeba było
ściągać z trasy. Po kilku minutach w słomiany balot uderzyło
BMW Damiana Wirszewskiego, powodując kolejną przerwę. Tysiące
zgromadzonych na trasie kibiców długo czekało na przejazdy
faworytów.  Nie  zawiódł  Grzegorz  Rożalski,  którego  1100  –
Mitsubishi Lancer potrzebował zaledwie 2:04,317 na dotarcie do
mety. Tym samym padł nowy rekord trasy dla aut z Kat. 1. Po
przejazdach kolejnych Lancerów klasyfikacja generalna Kat 1  9
Rundy GSMP ukształtowała  się następująco:

Grzegorz Rożalski 2:04,3171.
Waldemar Kluza 2:07,1422.
Michał Ratajczyk 2:09,2603.

Ze  względu  na  trzygodzinne  opóźnienie,  Zespół  Sędziów
Sportowych,  podjął  decyzję  o  odwołaniu  drugiego  podjazdu
wyścigowego.

W  Kat  2  (auta  wyścigowe  z  nadwoziem  otwartym  na  podium
samotnie stanął Paweł Rzadkosz ( ADR 3 Mugen), jedyny Polak
jadący w tym wyścigu bolidem, w Kategorii Narodowej na podium
stanęli:

Arkadiusz Borczyk ( Honda Civic)1.
Adam Garbacz(Honda Civic)2.
Janusz Jania ( Honda Integra),3.

W GSMP Hist. po raz kolejny zwyciężył Wojciech Myszkier ( VW
Golf 2 GTi), wyprzedzając Piotra Zaleskiego ( Porsche 911 S.C.
RS) i Michała Jaglarza ( Honda Civic). Nagroda za zwycięstwo w
Pucharze Pań powędrowała do Natalii Kluzy Renault Clio III RS,
na  kolejnych  stopniach  podium  stanęły  Martyna  Serafin  (
Renault Clio) i Martyna Księżyk ( Toyota Aygo).

Ceremonię wręczania nagród za 9 Rundę GSMP poprzedzona została
oficjalnym rozpoczęciem zawodów, w którym udział wzięli Łukasz
Smółka  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  oraz  gospodarze



terenu w Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga i Wicestarosta, Ewa Filipiak.

 

 

Drugi dzień 15. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą  oznaczał  prawdziwe  europejskie  ściganie:  zaplanowano
podjazdy wyścigowe 7 Rundy FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w
wyścigach górskich. Do Małopolski przyjechali prawie wszyscy
czołowi zawodnicy startujący w tym cyklu, na liście startowej
FIA EHC znalazło się 40 kierowców. Jednocześnie rozgrywano 10
Rundę Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski; w sumie na
trasę  wyruszyło  111  zawodników.  Poranny  podjazd  treningowy
odbył się na suchej nawierzchni, bez szczególnych zdarzeń.
Kiedy zawodnicy zjechali na swoje stanowiska serwisowe, zaczął
padać lekki deszcz. Pierwszy podjazd wyścigowy rozpoczęli –
jak  zawsze  –  kierowcy  klasyfikowani  w  GSMP  Hist.  Po  ich
przejeździe  organizatorzy  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa
zarządzili przerwę na zmianę opon – deszcz stawał się bardzo
intensywny.  Gdy  na  trasę  wyruszyli  kolejni  kierowcy  w
samochodach  z  założonymi  oponami  typu  wet,  rozpoczęła  się
seria przerw w wyścigu spowodowanych awariami, czyszczeniem
trasy  i  naprawą  lekko  uszkodzonej  bariery.  Pozostający  w
padoku kierowcy wykorzystali ten czas na ponowną zmianę opon –
trasa  zaczęła  szybko  wysychać.  W  Kat  1,  zgodnie  z
oczekiwaniami,  doskonale  pojechali  Polacy.  Najszybciej
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pojechał wicelider Grzegorz Rożalski (POL, Mitsubishi Lancer
EVO  IX),  wyprzedzając  Liridiona  Kalenderi  (KOS,  Mitsubishi
Lancer) i Michała Ratajczyka (POL, Mitsubishi Lancer EVO X
7Motorsport). Karol Krupa (POL, Skoda Fabia), rywalizujący w
całym cyklu FIA EHC w Gr. 2 z wiceliderem generalki Nicolasem
Werverem  (FRA,  Porsche  997  GT3R)  pojechał  szybciej  od
konkurenta o 6,5 sekundy! W Kat. 2 (auta wyścigowe z nadwoziem
otwartym) z pierwszej odsłony pojedynku Goeffrey Schatz (FRA,
Nova Proto NP01) – Christian Merli (ITA, Osella FA30 Judd LRM)
zwycięsko  wyszedł  Francuz,  zyskując  0,680  s  przewagi.  Na
trzecim miejscu uplasował się Alexander Hin (Osella FA 30)
tracąc do lidera aż 4,965 s.).

Kiedy zawodnicy czekali na mecie na koniec podjazdu, nad trasą
przeszła gwałtowna ulewa – drugi podjazd wyścigowy zaczął się
na mokrej nawierzchni, choć deszcz przestał już padać. W Kat.
1 na śliskiej nawierzchni najlepiej poradził sobie Grzegorz
Rożalski, wyprzedzając Michała Ratajczyka i Waldemara Kluzę. W
Gr.  2  przyspieszył  Jędrzej  Szcześniak  (POL,  Lamborghini
Huracan Trofeo), wyprzedzając Krupę i Wervera. Jednak komplet
punktów do klasyfikacji sezonu dopisze Karol Krupa.

7 Runda FIA EHC Kat. 1 – wyniki:

1. Grzegorz Rożalski     4:32,732
2. Michał Ratajczyk     4:36,462
3. Waldemar Kluza       4:39,756

Kiedy na mecie zameldowali się wszyscy kierowcy aut z Kat. 1,
kilkanaście  tysięcy  kibiców  czekało  na  rozstrzygnięcie
rywalizacji w Kat 2. Z wilgotną nawierzchnią nie poradził
sobie David Dedek (CZE, Norma N20 FC) uderzając w barierę. Z
trasy zawrócono Alexandra Hina i Goeffreya Schatza, na starcie
czekał podenerwowany Merli. Wszyscy trzej mieli założone opony
deszczowe. Po restarcie najszybciej pojechał Merli (2:11,339)
nadrabiając stratę z pierwszego podjazdu. Schatz stracił 1,
917 sekundy a Hin aż 3,501.



7 Runda FIA EHC Kat 2:

1. Christian Merli       4:10,175
2. Goefrey Schatz      4:11,412
3. Alexander Hin       4:17,961

Górskie Samochodowe Mistrzostwa Polski

W Kategorii 1 10 Rundy GSMP najszybsi byli:

1. Grzegorz Rożalski
2. Michał Ratajczyk
3. Waldemar Kluza

Kategoria Narodowa (auta bez homologacji międzynarodowej) 10
Rundy GSMP tym razem należała do Janusza Jani (Honda Integra),
który zaledwie o 1,5 sekundy wyprzedził Arkadiusza Borczyka
(Honda Civic Vti). Na miejscu trzecim sklasyfikowano Adama
Garbacza (Honda Civic EK4 Rallye). W GSMP Hist. po raz kolejny
w tym sezonie wygrał Wojciech Myszkier (VW Golf 2 GTi), za
kierowcą z Trójmiasta uplasowali się Piotr Zaleski (Porsche
911 S.C. RS) i Piotr Jurkowski (BMW 318 is). Puchar Pań znów
powędrował do Natalii Kluzy (Renault Clio III RS.

W  ceremonii  wręczenia  nagród  dla  zawodników  15.  Górskiego
Wyścigu  Limanowa  –  Przełęcz  pod  Ostrą  uczestniczyli
przedstawiciele samorządu województwa Małopolskiego, Miasta i
Gminy Limanowa oraz Powiatu limanowskiego.
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–  Serdecznie  gratuluję  wyników  zawodnikom  tegorocznego
Samochodowego  Wyścigu  Górskiego  rozgrywanego  w  Powiecie
Limanowski. Podziękowania kieruję do 400 osób zaangażowanych w
przygotowanie i przebieg wyścigu, zabezpieczenie trasy oraz
wszystkim, którzy czuwali nad tym, aby wyścig odbył się i
przebiegał  bezpiecznie.  –  powiedział  Starosta  Limanowski
podczas oficjalnego zakończenia zawodów.

Warto dodać, że oprócz emocji sportowych wiele dodatkowych
atrakcji czekała na uczestników tegorocznego Wyścigu Górskiego
w  Limanowej.  Szczególnie  chętnie  odwiedzane  było  stoisko
promocyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  wieloma  bezpłatnymi
materiałami dotyczącymi regionu, grami tematycznymi i zabawami
dla najmłodszych.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
tego największego sportowego wydarzenia w Powiecie Limanowskim
–  organizatorom,  wolontariuszom,  partnerom,  sponsorom  oraz
kibicom,  tworzącym  tak  wyjątkową  tego  atmosferę  imprezy!
Wyniki zawodów dostępne są na stronie www.wyniki-online.pl .

Fotogaleria TUTAJ
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Przed  nami  jubileuszowy  XV
Galicyjski  Konkurs  Powożenia
Zaprzęgami  Konnymi  w
Ujanowicach
24 lipca 2024 r.

W  niedzielę  28  lipca  od  godz.  13:00  na  placu  targowym  w
Ujanowicach rozpocznie się Jubileuszowy 15. Galicyjski Konkurs
Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach. Współorganizatorem
wydarzenia jest Powiat Limanowski, a honorowy patronat nad
konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W programie, oprócz konkursów zręczności powożenia i zaprzęgów
konnych,  znalazły  się  również  dodatkowe  atrakcje:  koncert
Zespołu „Góralsi” oraz zabawa taneczna w plenerze.

 

Program wydarzenia:

9:30 do 11:30
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Zwózka koni, zapisy do konkursu powożenia

13:00

Uroczyste otwarcie
Konkurs zręczności powożenia
Konkurs  zaprzęgów  z  terenu  Gminy  Laskowa  i  Gmin
ościennych
Konkurs zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej do
„Kryształowej Kuli”
Furmanka w lesie
Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród
Koncert Zespołu „Góralsi”
Plenerowa zabawa taneczna

Zapraszamy!

Wydarzenie dofinansowane z budżetu Powiatu Limanowskiego.

 





 

15. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą  już  w
najbliższy  weekend  –
informacja prasowa
22 lipca 2024 r.

W  najbliższy  weekend  26-28  lipca  w  Limanowej:  pojedynek
wyścigowych Tytanów.

Opublikowana przez Auto Moto Klub Limanowa prowizoryczna lista
zgłoszeń  zawodników,  którzy  wyrazili  akces  do  startu  w  7
Rundzie FIA EHC (Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich)
pokazuje, jak ogromne sportowe emocje czekają kibiców, którzy
obserwować będą 15. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą. Tak mocnej stawki w Limanowej jeszcze nie widziano.

Na liczącej 5493 metry trasie ze startem w Starej Wsi zmierzą
się  m.in.  toczący  od  początku  sezonu  wyrównany  pojedynek
liderzy klasyfikacji generalnej w Kat 2 (auta wyścigowe,):
debiutujący w Polsce Goeffrey Schatz (FRA) jeżdżący bolidem
NOVA Proto NP01 ( wygrał m.in. tegoroczny wyścig ECCE HOMO w
Czechach),  który  zgromadził  150  punktów  i  Christian  Merli
(ITA), kierowca Oselli FA 30 Judd LRM, wielokrotny Mistrz
Europy,  rekordzista  trasy,  który  ma  stratę  25  punktów  do
Francuza.  Ciekawie  zapowiada  się  także  rywalizacja  Joseby
Iraola Lanzagorty (ESP, Nova NP01) z kierowcami, którzy w
Limanowej regularnie stawali na podium: Petrem Trnką z Czech (
Norma M20 FC) i Alexandrem Hinem ( DEU, Osella FA 30).
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Imponująco wyglądają zgłoszenia w Kat. 2 – aut z nadwoziem
zamkniętym. Startujący w prawie całym sezonie FIA EHC Szymon
Piękoś  (POL,  Mitsubishi  Lancer)  nie  będzie  miał  łatwego
zadania:  zmierzy  się  najmocniejszymi  autami  Europy,
kierowanymi przez Waldemara Kluzę ( Mitsubishi Lancer EVO V
AMS), Grzegorza Rożalskiego ( Mitsubishi Lancer AMS), Michała
Ratajczyka (Mitsubishi Lancer EVO X 7 Motors) i gośćmi zza
granicy : Domagoiem Perekovićem ( HRV, Mitsubishi Lancer EVO
IX), Liridonem Kalenderi ( KOS) w przygotowanym i serwisowanym
w  Polsce  Mitsubishi  Lancerze  EVO  IX)  czy  doświadczonym
mistrzem Igorem Stefanovskim ( MKD), Mistrzem Europy z 2023,
który w tym roku przesiadł się  Ferrari 488 Challenge EVO. Po
wielu latach do Polski powróci Nikolay Zlatkov (AUT), który
zamierza przypomnieć piękne Audi Quattro Pikes Peak.

Dla wymienionych kierowców groźnym rywalem będzie na pewno
Francuz Nicolas Werver w Porsche 997 GT3R, zajmujący obecnie
drugie miejsce w klasyfikacji generalnej Kat. 1 FIA EHC. To
jeden z najszybszych kierowców w kategorii, w zeszłym sezonie
wywalczył wicemistrzostwo Europy.

W klasyfikacji Grupy 2 rywalizować będzie z Karolem Krupą
(POL, Skoda Fabia CT), drugim polskim kierowcą walczącym o
punkty w całym sezonie FIA EHC czy Antonino Migliuolo (ITA,
Mitsubishi  Lancer  EVO  IX),  który  już  stawał  na  podium  w
Limanowej i zawsze bardzo chwalił trasą w Beskidzie Wyspowym.
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Wyniki zawodów będzie można śledzić na bieżąco na stronie
www.wyniki-online.pl , relacji słuchać będzie można w Race
Radio, na częstotliwości 90,8 FM.

Wyścig objęli patronatem honorowym:

Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki,

Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Partnerem Strategicznym wyścigu jest Województwo Małopolskie.

Partnerem Głównym wyścigu jest LOTTO.

Sponsorami wyścigu są m.in. marki ORLEN OIL i TYMBARK.

 

 

Informacja  dotycząca
utrudnień  w  ruchu  drogowym
związku  z  15.  Wyścigiem
Górskim  Limanowa  –  Przełęcz
pod Ostrą
22 lipca 2024 r.

Auto  Moto  Klub  Limanowa  będąc  organizatorem  15.  Wyścigu
Górskiego  „Limanowa  –Przełęcz  pod  Ostrą”  26-28.07.2024  r.
informuje, iż w dniach 26 lipca 2024 r. (piątek) od godz.8:00

http://www.wyniki-online.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-utrudnien-w-ruchu-drogowym-zwiazku-z-15-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-utrudnien-w-ruchu-drogowym-zwiazku-z-15-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-utrudnien-w-ruchu-drogowym-zwiazku-z-15-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-utrudnien-w-ruchu-drogowym-zwiazku-z-15-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-utrudnien-w-ruchu-drogowym-zwiazku-z-15-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/


do  28  lipca  2024  r.  (niedziela)  do  godz.21:00  wystąpią
utrudnienia w ruchu drogowym na drodze powiatowej nr K1609
Limanowa – Kamienica (https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6).
Impreza ta będzie Rundą Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich oraz Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Dodatkowo w dniu 26 lipca 2024 r. (piątek) od 7:00 do 20:00
będzie zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas
trwania badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.

Współorganizatorem imprezy jest: Starostwo Powiatowe Limanowa,
Urząd  Miasta  Limanowa,  Urząd  Gminy  Limanowa,  Urząd  Gminy
Łukowica, MORD Nowy Sącz.
Partner strategiczny zawodów: Województwo Małopolskie,
Partner główny zawodów: Lotto, Partnerzy: Platinum Orlen Oil,
N.O.W.I., Tymbark, Auto-Complex.
Patronat medialny: RMF FM, TVP3, Motowizja, Limanowa.in, TV28,
UMA.
Patronat honorowy nad zawodami objął Irenusz Raś – Sekretarz
Stanu  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  i  Łukasz  Smółka  –
Marszałek Województwa Małopolskiego.

Droga  zostanie  zamknięta  na  odcinku  Limanowa  skrzyżowanie
drogi „Limanowa-Kamienica” – „Stara Wieś-Stara Wieś Wola” do
na  skrzyżowania  dróg  K1609  Limanowa-Kamienica  z  K1610
Wierzyczka-Jastrzębie.

Zalecane objazdy:
1) drogą K1613: Limanowa – Zamieście – Słopnice – Zalesie –
Kamienica
2)  drogą  K1610:  Limanowa  –  Siekierczyna  –  Łukowica  –
Jastrzębie  –  Wierzyka  –  Kamienica

Zamknięcie  odcinków  drogi  K1609  Limanowa  –  Kamienica  w
weekend wyścigowy:

od  26.07.2024  r.  (piątek)  od  godz.  8:00  do  28.07.2024  r.
(niedziela)  do  godz.  21:00  (park  serwisowy)
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6)

https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6
https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6


od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica z Stara Wieś (Zakopane) – Słopnice

w dniu 27.07.2024 r. (sobota) od 6:00 do 21:00

w dniu 28.07.2024 r. (niedziela) od 7:00 do 21:00

(https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica-Młyńczyska.

https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA


Harmonogram czasowy imprezy:

26.07.2024 r. (piątek).:
9:00-17:00      Odbiór administracyjny



9:30-18:00      Badanie kontrolne – GSMP – ul. Br. Czecha,
Limanowa, Limanowski Dom Kultury

10:00-18:00    Badanie kontrolne EHC – Stara Wieś, Szkoła
Podstawowa w Starej Wsi

18:30               Odprawa z zawodnikami

19:00               Pierwsze posiedzenie ZSS

27.07.2024 r. (sobota):

06:00-21:00 Zamknięcie drogi

09:00 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)

11:30 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)

14:00 Pojazd treningowy (EHC) / Bieg wyścigowy (GSMP1)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)

18:00 Ceremonia otwarcia zawodów EHC i GSMP

21:00  Otwarcie  drogi  (od  skrzyżowania  Młyńczyska  do
skrzyżowania  Limanowa-Kamienica-Słopnice-os.  Zakopane)

28.07.2024 r. (niedziela):

07:00-21:00 Zamknięcie drogi

09:00  Wolny  podjazd  treningowy  (EHC)  /  Podjazd  treningowy
(GSMP2)=

11:30 Bieg wyścigowy (EHC, GSMP2)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)\

18:00 Ceremonia zakończenia zawodów oraz rozdanie nagród za
EHC, GSMP2

21:00 Otwarcie całej drogi



Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

 

Informacja  prasowa-  15.
Wyścig  Górski  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą
17 lipca 2024 r.

10 lat FIA EHC w Polsce!

Po raz dziesiąty Wyścig Górski w Limanowej będzie rundą FIA
EHC –Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich. Auto Moto
Klub  Limanowa  organizuje  samochodowe  wyścigi  górskie  rangi
Mistrzostw Polski od 2009 r. Już w 2011 zawody zyskały zasięg
międzynarodowy, na liczącej 6031 metrów trasie rozegrano rundę
FIA  CEZ  (  Mistrzostwa  FIA  Strefy  Centralnej  Europy)  i
Mistrzostw  Słowacji.

W  2014  po  raz  pierwszy  do  Limanowej  zawitali  zawodnicy
startujący  w  FIA  EHC.  Ze  względów  bezpieczeństwa  (duże
prędkości w strefie dotychczasowej mety) trasę skrócono do
5493  metrów;  pierwszym  zwycięzcą  polskiej  rundy  mistrzostw
został Miloš Beneš ( CZE, Osella FA 30), wyznaczając rekord
toru czasem 2:03,101. Czeski kierowca powtórzył sukces także
rok później.

W  2016  w  Limanowej  po  raz  pierwszy  pojawili  się  włoscy
mistrzowie : król wyścigów górskich Simone Faggioli ( Norma
M20  FC)  i  wschodząca  gwiazda  tej  dyscypliny  motorsportu
Christian Merli ( Osella FA 30), który zwyciężył w wyścigu i
ustanowił  nowy  rekord  trasy,  1:55,413.  Kierowca  z  Trento

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-prasowa-15-wyscig-gorski-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-prasowa-15-wyscig-gorski-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-prasowa-15-wyscig-gorski-limanowa-przelecz-pod-ostra/


wygrywał w Polsce jeszcze pięciokrotnie, ustanawiając kolejne
rekordy: w 2018 przejechał trasę w 1:53,398. Serię zwycięstw
Merlego przerwał jedynie w 2019 Faggioli, notując czas o 0,6
sekundy lepszy od konkurenta.Pierwszym polskim kierowcą, który
stanął na podium klasyfikacji generalnej FIA EHC w Limanowej,
był Robert Steć, który w 2014 zajął 3 miejsce. Sukces Stecia
powtórzył w 2022 Karol Krupa, wygrywając także Kategorię 1
(auta z nadwoziem zamkniętym).

W 2018 drugie miejsce w Kat. 1 zajął Robert Sługocki, na
trzecim miejscu znalazł się wtedy Łukasz Niemiec, rok później
drugie miejsce w tej kategorii zajął Konrad Biela. 2021,2022 i
2023 to już całkowita dominacja Polaków jeżdżących autami z
nadwoziem  zamkniętym.  Oprócz  wspomnianego  już   Krupy,  na
podium stawali Daniel Stawiarski, DUBAI, Piotr Parys, Waldemar
Kluza  i  Sebastian  Stec.Tegoroczny  wyścig,  odbędzie  się  w
dniach 26 – 28 lipca, będzie 7 Rundą FIA EHC oraz 9 i 10 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Zawody rozpoczną się piątek od Odbioru Administracyjnego i
technicznego Badania Kontrolnego. Dla kierowców startujących w
GSMP  badanie  odbędzie  się  w  Limanowej  na  parkingu  przed
Limanowskim  Domem  Kultury  (  ul.  Br.  Czecha  4),  samochody
zawodników  z  FIA  EHC  kontrolowane  będą  w  Starej  Wsi,  na
terenie Parku Serwisowego.

Sobotnie 2 podjazdy treningowe i 2 wyścigowe 9 Rundy GSMP dla
zawodników  klasyfikowanych  w  FIA  EHC  będą  miały  charakter
wyłącznie treningowy.

Wielkie ściganie rozpocznie się w niedzielę 28.07: najpierw
rano pierwszy podjazd treningowy a o godz. 11:30 pierwszy
podjazd  wyścigowy  10  Rundy  GSMP  i  7  Rundy  FIA  EHC.
Bezpośrednio  po  zakończeniu  pierwszego  podjazdu  wyścigowego
rozpocznie się kolejny, a całość zwieńczy ok. godz. 16:00
uroczyste rozdanie nagród.

Wyścig objęli patronatem honorowym:



Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki
Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego

Partnerem Strategicznym wyścigu jest Województwo Małopolskie
Partnerem Głównym wyścigu jest LOTTO
Sponsorami wyścigu są m.in. marki ORLEN OIL i TYMBARK

 

źr.: wysciggorski.pl


